
2212 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (21/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Den kommunale sundhedstjeneste foretager 
ikke i dag regelmæssige undersøgelser af, om 
somaliske piger er blevet omskåret. Sundheds- 
personalets opgaver består i generel sundheds- 
rådgivning til børn og forældre og forebyggende 
undersøgelser af børnene (sædvanligvis ikke gy- 
nækologisk undersøgelse), som anført i Lov om 
forebyggende sundhedsordninger for børn og 
unge. Specielt vedrørende forebyggelse af om- 
skæring af piger er opgaverne for den kommu- 
nale sundhedstjenestes sundhedsplejersker og 
læger præciseret i Sundhedsstyrelsens bog 
«Forebyggelse af omskæring af piger« fra 1999. 

Som bekendt har regeringen den 13. novem- 
ber 2002 besluttet at nedsætte en hurtigtarbej- 
dende arbejdsgruppe til klarlægning af forskelli- 
ge personalegruppers forpligtelser og handle- 
muligheder i forhold til de piger, der står foran 
en omskæring eller har fået foretaget en omskæ- 
ring. 

Der er nu nedsat en tværministeriel arbejds- 
gruppe med repræsentanter fra Socialministeri- 
et (formand), Integrationsministeriet, Justitsmi- 
nisteriet, Indenrigs- og Sundhedsministeriet og 
Undervisningsministeriet. 

Arbejdsgruppen har fået til opgave: 
-  At kortlægge myndigheders og fagpersoners 

forpligtelser og handlemuligheder i forhold 
til forebyggelse og behandling af omskæring 
af piger. 

-  At vurdere behovet for ændringer i lovgiv- 
ningen samt skitsere disse. 

-  At komme med forslag til hvordan viden om 
gældende lovgivning m.v. kan udbredes til de 
fagpersoner, der møder de familier og børn, 
der udsættes for omskæring. 

-  At komme med andre forslag, der kan med- 
virke til at standse udbredelsen af omskæ- 
ring. 
Arbejdsgruppen skal have afsluttet sit arbej- 

de inden udgangen af december 2002. 
Jeg finder på denne baggrund, at spørgsmålet 

vedrørende den kommunale sundhedstjenestes 
eventuelle forpligtelser i fremtiden i forhold til 
omskæring af somaliske piger må henvises til 
behandling i nævnte arbejdsgruppe. 

Ad spm. nr. S 14 

Fra udenrigsministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 705, lød således: 

Til udenrigsministeren (1/10 02) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse antallet af hen- 
rettelser i Iran i 2002, herunder om tallet har væ- 
ret stigende eller faldende i forhold til tidligere 
år?« 

Supplerende svar (15/11 02) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
I fortsættelse af mit svar af 11. oktober 2002 kan 
det oplyses, at der i Iran ikke foreligger offent- 
ligt tilgængelig statistik om antallet af henrettel- 
ser. Henvendelser fra den danske ambassade i 
Teheran til myndighederne og til Den Islamiske 
Menneskerettighedskommission har heller ikke 
resulteret i angivelse af hel- eller halvofficielle 
tal. 

Pr. 30. oktober havde de iranske medier rap- 
porteret om i alt 83 henrettelser i Iran i løbet af 
2002. Dette tal er en smule lavere end på tilsva- 
rende tidspunkt i 2001, hvor der i de iranske me- 
dier i alt blev rapporteret om 111 henrettelser. 
Amnesty International opgjorde på grundlag af 
private og offentlige kilder det samlede antal 
henrettelser i 2001 til 135. 

12001 registreredes to tilfælde af henrettelse 
ved stening. Så vidt Udenrigsministeriet har 
kunnet få oplyst, har der ikke fundet steninger 
sted i 2002. 

Spm. nr. S 486 

Til undervisningsministeren (1/11 02) af: 
Arne Toft (S): 
»Mener ministeren, at det stemmer overens med 
intentionerne om at sikre et udbud af uddannel- 
ser i lokalområdet, at lokalskoletillægget kun til- 
deles skolerne udfra et juridisk kriterium frem- 
for et geografisk kriterium?« 


